

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto Secretaria dos Órgãos Colegiados



RESOLUÇÃO CEPE N.º 6.774

Aprova o relatório da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD nº 55/2015 (01).

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 358ª reunião ordinária, realizada em 28 de junho de 2016, no uso de suas atribuições legais, considerando:

que o relatório da Comissão Examinadora esteve afixado no quadro de avisos da Secretaria do Centro Desportivo da UFOP entre os dias 14 e 25 de abril deste ano;

que, no caso da referida Unidade Acadêmica, o julgamento deve ser realizado por este Conselho;

que o recurso de mérito interposto pelo candidato Marcelo Silva Santos, no dia 28 de abril deste ano, deixou de ser recebido pelo Presidente deste Conselho por ser intempestivo, conforme disposto no artigo 105 do Regimento Geral da UFOP e no item 8.1 do Edital PROAD nº 55/2015;

que, dentre os aprovados, nenhum candidato se declarou negro ou pessoa com deficiência;

o disposto na documentação constante do processo UFOP nº 23109.005790/2015-00,

RESOLVE:

Aprovar o parecer final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD nº 055/2015 (01), de 23.12.2014, publicado no DOU de 24.12.2014, realizado para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto, nível 1, área Educação Física Escolar/Didática da Educação Física/Pedagogia da Educação Física Escolar e Estágio Supervisionado do Centro Desportivo da Universidade Federal de Ouro Preto (CEDUFOP), em que foram classificadas, em ampla concorrência, as candidatas Kátia Regina de Sá, em 1º lugar, com 17,82 (dezessete pontos e oitenta e dois centésimos), e Priscila Augusta Ferreira Campos, em 2º lugar, com 14,97 (quatorze pontos e noventa e sete centésimos).



Ouro Preto, em 28 de junho de 2016.

7-3

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza Presidente